
UNIONE DI COMUNI ISOLA BERGAMASCA
Brembate di Sopra, Chignolo d'Isola, Madone, Napello, Medolago, Presezzo, Sotto il Monte Giovanni XXIII

24040 MADONE (BG), Via Carso n. 73, « 035.9999, r-i 035.4944060
Cod, Fise, 91048870165

COPIA

DETERMINAZIONE N. 25 del 20.02.2014

del RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

COMMERCIO E SUAP
OGGETTO: Inserimento Lavoratore Socialmente Utile, Decreto Legislativo 1° dicembre 1997, n.468 - Sig.ra Rota
Pierina. Decorrenza 24.02.2014.

Visto il decreto del Presidente n.6 del 05.12.2013 con il quale è stato nominato responsabile del Settore Polizia Locale,
commercio e SUAP dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca il Commissario Capo Matteo Copia;

Richiamato il comma 2° art. 4 del D.Lgs. 3 marzo 2001, n. 165;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la deliberazione della Giunta dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca n. 3 del 07.02.2014 ad oggetto: "Decreto
Legislativo 1° dicembre 1997, n. 468. Individuazione dei progetti da assegnare alle attività socialmente utili secondo le
modalità di cui agli artt. 7-8. Settore Polizia Locale";

Vista l'istanza prot. 151 del 13.01.2014 inoltrata al Centro per l'Impiego di Ponte San Pietro utile ad ottenere la
segnalazione di nominativi per la realizzazione del progetto approvato;

Vista la comunicazione del Centro per l'Impiego di Ponte San Pietro pervenuta in data 18.02.2014 al prot. 642 con la
quale è stato segnalato il nominativo di una lavoratrice percettrice di indennità di mobilità o di altro trattamento
speciale di disoccupazione da avviare a selezione;

Visto il verbale di selezione i cui lavori si sono svolti e conclusi in data 20.02.2014 nel quale la LSU Rota Pierina, nata a
Madone (BG), è risultata idonea al progetto;

Precisato che, ai sensi dell'ari. 8 del citato Decreto Legislativo n. 468/1997 l'utilizzo dei Lavoratori Socialmente Utili
non comporta l'instaurazione di lavoro e non comporta la sospensione e la cancellazione dalle liste di collocamento o
dalle liste di mobilità;

Dato atto che la Lavoratrice Socialmente Utile individuata sarà impegnata per un massimo di 20 (venti) ore settimanali
per un periodo di 6 (sei) mesi eventualmente rinnovabili per un ulteriore periodo di 6 (sei) mesi con decorrenza
24.02.2014;

Considerato che l'unica spesa posta a carico di questo Ente è quella relativa agli oneri assicurativi INAIL, malattie
professionali ed infortuni sul lavoro e responsabilità civile che per il periodo e tipologia di lavoro è quantificata
presumibilmente in € 93,00;

Visto l'art. 163, commi 1 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in tema di esercizio provvisorio;

Visto l'artìcolo unico del Decreto del Ministero dell'Interno 19 dicembre 2013, pubblicato nella G.U. della Repubblica
Italiana n. 302 del 27 dicembre 2013, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno
2014 da parte degli Enti Locali è differito al 28 febbraio 2014;

Riscontrato inoltre che trattasi di spesa corrente consolidata compresa nel bilancio pluriennale 2013/2015, ai sensi
dell'ari. 183, comma 6, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Considerato che alla spesa di € 93,00 può farsi fronte mediante impegno da imputarsi al capitolo 8 (codice 1.03.01.01)
del bilancio provvisorio 2014, avente per oggetto: "Stipendi ed oneri al personale";

Preso atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto ai sensi dell'ari. 151 - comma 4 -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267;



DETERMINA

1. di procedere, in attuazione della deliberazione della Giunta dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca n. 3 del
07.02.2014, all'inserimento presso questo Ente della Lavoratrice Socialmente Utile Rota Pierina, con decorrenza
24.02.2014, secondo le modalità indicate in premessa e quindi per 20 (venti) ore settimanali, per un massimo di 6
(sei) mesi eventualmente rinnovabili con ulteriori 6 (sei) mesi;

2. di assumere impegno di spesa per gli oneri assicurativi INAIL, malattie professionali ed infortuni sul lavoro e
responsabilità civile, calcolati, per l'anno 2014 per il periodo e tipologia di lavoro, in € 93,00 imputandoli al
capitolo 8 (codice 1.03.01.01) del bilancio provvisorio 2014, avente per oggetto: "Stipendi ed oneri al personale";

3. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Società Alma Spa;
4. di nominarsi quale responsabile del procedimento per la corretta esecuzione di quanto determinato.

IL RESPONSABILE POLIZIA LOCALE
COMMERCIO E SUAP

F.to Commissario Capo Matteo Copia

Visto dì regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Bergamelli dr. Francesco

n" 25 Reg. Pubbl.
Certifico io sottoscritto Segretario Generale dell'Unione che copia della presente determinazione viene pubblicata in
data odierna all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Madone, 04.03.2014 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Madone, 04.03.2014


